Qui es.

Alloquentem agnoscit. Ideo antiquo ipsius nomine illum appellat. Cum enim aliquando disquireret Moyses, divinumque nomen discere vellet, dixit Dominus: *Ego sum qui sum* ¹⁰. Moysis quoque reverentiam æmulator, ineptam ad prophetiam juventutem dicens. Sed Dominus illi præcipit ne juventutem objiciat ad munus hoc recusandum: sed jussa exsequatur, atque admittit illius timorem.

VERS. 7. Ne dicas: Junior sum.

Quando etenim præcipit Deus, qui naturæ Dominus est, et ætas, et infantia, et omnia incommoda cedunt. Ego jubeo, tu juventutem ostendis? Ne plura hæsites; ne causæris, inquit.

VERS. 8. Ne times.

Ego præcipio, et tu times? Vide ecclesiastica præfigurata *Ecce ego mitto vos, ut oves in medio luporum* ¹¹. Et non dixerunt: Quo mittis? Vidisti discrimen prophetarum et apostolorum?

Quia ego tecum sum ut ornem te.

Non hoc ergo demonstrat esse nobiscum Deum, quod erat ipse nos. Si enim hoc esset, nequaquam adjunxisset, *ut ornem te*. Quocirca etsi non oruerit, nobiscum tamen est. Si quidem et cum martyribus est, non ornans eos. Et cum justis est, permittens eorum certamina. Eratque cum Joh, quando illum diabolus aggrediebatur; verum non ab eo quod tecum ero, sed ab eo quod ornem te, habes armaturam inexpugnabilem, indefessumque auxilium. *Ne times*; quis enim petre insistens gutturalium

¹⁰ Exod. iii, 15. ¹¹ Matth. x, 16.

aquæ timuerit? Quis regem habens sibi faventem A timet, et pavet?

VERS. 9. *Et extendit manum suam.*

Hujus sensui oblatae imaginis indigebat propheta: Quippe et Christus hoc faciebat; *insufflavit illis*²², quamvis nulla sufflatione illi opus esset. Sed plenioris expressionis causa corporeæ adhibentur imaginæ.

VERS. 18. *Ecce constitui te hodie.*

Et tamen dicebat superius, *Antequam exires e vulva, sanctificavi te*. Quanam igitur ratione hic *hodie* dicitur? Præcognitione illud, effectu hoc.

Ut eradicet.

Hæc agriculturæ species optima, spinas evellere. Quæ prophetare debet, compendio quodam pro- B ponit. *Eradicare*, e civitate nempe exire; *effodere*, templum everti; *dissolvere*, multitudinem necari; *disperdere*, domesticos interimere; *reædificare*, re- vocari; *transplantare*, post reditum tuto terram incolere.

VERS. 11. *Et factum est verbum Domini.*

Chrysostomi et Olympiodori. Hæc interrupto sermone, cum ait: *Et factum est verbum Domini ad me dicens*. Non enim narrationem continuat, quippe vult considerari ea, quæ dicuntur.

Baculum nuceum.

Lignum enim hoc durum, ac grave, et verberibus aptum. Quare hæc videbant? Quia res et visiones C significationes erant, et magis afficiebant auditorem: virga enim plagarum est symbolum.